

30 SØSIDEN.

Søren Stidsholt Nielsen
sosn@faa.dk

INFERNO AF FEJLALARMER - For præcis et år siden brød det avancerede offshore-fartøj Umoe Ventus af Svendborg i brand ud for Bagenkop. Få timer efter grundstødte kulfiberfartøjet som et udbrændt vrak ved strandkanten lige nord for byen. Her lå det i et par måneder, inden en bjærgningsaktion fik det løftet op på en pram før videre undersøgelse af havarikommisionen. Søsiden fulgte den flere dage lange redningsoperation tæt på. Vi kikkede også om bord på flydekranen Sanne A fra J. A. Shipping og på dens specialudrustede ledsagefartøj, Susanne A. Da havari rapporten var klar, talte Søsiden med Umoe Ventus' langelandske skipper. Han fortalte bl. a., at sejladsen fra Norge til forliset ved Bagenkop var et inferno af fejlalarm om bord.

DIGITALT: MARITIME VIDEOER OG EKSTRA FOTOS

- Til alle de udvalgte Søsiden i 2016-øverblikket knytter sig flere billeder og videoer. De kan ses eller genses på Fyens.dk
- Hvis du har en iPad eller en smartphone, kan du med QR-koderne her på siden springe direkte til video eller billedserie: Aktiver app'en med QR-læseren og hold kameraet hen over koden. Så dukker indslaget automatisk op på din skærm.
- QR-kodelæsere kan hentes gratis hos både Apple- og Android-systemets web-stores.



DANNEBROG I RUDKØBING - Et officielt anløb af kongeskibet Dannebrog er noget nær den bedste sommergave en havneby kan tænke sig. Denne sommer strålede den kongelige glans på Rudkøbing med et todages besøg i starten af september, og Søsiden fulgte indsejlingen. Det var i øvrigt første gang hendes majestæt Dronning Margrethe sejlede på sommertogt uden sin nu 82-årige gemal, Prins Henrik. Det kongelige besøgs mange solskinsstunder er fastholdt i den netop udkomne, lokale bog "Blåt et øjeblik". Også "Kongeskibet Dannebrog" med billeder af fotografen Franne Voigt er lige dukket op på bogmarkedet.

Styrmænd:
Søren Stidsholt Nielsen, 2069 2502
sosn@faa.dk

Redigeret af:
SSN



Søsiden har kurs mod det havvendte - ofte med udik fra eller til Sydfyn og Øhavet.

Mere maritimt: Kik i KoØjet på Navne



FREMSTØD FOR ØHOPPERI - Begrebet øhop er blevet populært. Der blev i årets løb taget forskellige initiativer for at fremme øhavssejlad med passagerers mulighed for frit at hoppe af og på undervejs. Den lille bilfærge Hjortøboen på Svendborg-ruten sejlede forsøgsvis i sommer til flere småøer, og det blev en stor succes. I 2017 udvides øhoppet med indchartret tonnage hjulpet på vej af støttemidler. Til fremme af færge-turismen i hele landet fik Færgesekretariatet på Ærø i sommer søsat et øpas og optaget en film om hverdagen på Strynø-færgen. Søsiden fulgte Færgesekretariatets filmoptagelser på Rudkøbing havn og om bord på m/f Strynø.